
PALYGINAMOJI GAMTINIŲ DUJŲ SUVARTOJIMO ANALIZĖ 

 

 

ENERGIJOS TAUPYMO PATARIMAI 

 

• Atsižvelkite į temperatūrą: žaidimų, darbo ir gyvenamajame kambariuose turėtų būti 20–22 °C, virtuvėje ir miegamajame apie 18 °C, 
koridoriuje 15 °C; 

• Jei patalpų temperatūrą sumažinsite 1 °C, šildymo išlaidas sumažinsite apie 5-6 proc. Geriausia naktimis paduodamą į šildymo 
sistemą temperatūrą sumažinti apie 5 °C. Sumažinti temperatūrą galima jau dvi valandos prieš einant miegoti; 

• Patikrinkite, ar gerai izoliuoti langai / durys, kitaip išeis daug šilumos; 

• Jei norite išvėdinti bustą, tiesiog trumpam atidarykite kelis langus, kad oras pasikeistų greitai visuose patalpose, bet sienos ir daiktai 
nespėtų atvėsti. Vieno lango atidarymas (arba palikimas ant padėties su mikroventiliacija) labiau tik šaldo būstą nei vėdina. 
Vėdindami išjunkite šildymą (radiatorius); 

• Pakabintos užuolaidos arba prieš radiatorių pastatyti baldai sumažina šilto oro cirkuliaciją kambaryje. Dėl to padidėja šildymo 
išlaidos; 

• Pavasarį ir rudenį būtina išnaudoti saulės energiją, kada spinduliai papildomai šildo namo pietinės pusės patalpas; 

• Sumažinkite vandens šildymo temperatūrą - vandens šildymo reikalauja daug dujų energijos, todėl sumažinus vandens šildymo 
temperatūrą, galite sutaupyti daug energijos. Rekomenduojama temperatūra yra 50 oC. 

 

 

80

167

113

37

119

75

218

244

73

133

244

208 210

125

331

124

89

123
140

208

77

260 261

107

266

218

189188

153

68
55

171

239

vid. 164

0

50

100

150

200

250

300

350

Namo naudingas plotas (grupė nuo 50 iki 100 m2)

Gamtinių dujų vartojimas 2022 m., kWh/m2

98

153

107

150
138

211

120
132

122

171

126

191

117

173

114

51

176

97

265

71

114
94

83

131

83

228

134 134

32

92

vid. 129

0

50

100

150

200

250

300

Namo naudingas plotas (grupė nuo 100 iki 150 m2)

Gamtinių dujų vartojimas 2022 m., kWh/m2

143

208

72

127

70 70

145

109
99

55

198

32

96

226

87
vid. 115

0

50

100

150

200

250

156 156,71 160,97 163,75 169,41 177,94 178,73 180 180 185 185,39 188 190,61 197,7 198,39

Namo naudingas plotas (grupė nuo 150 iki 200 m2)

Gamtinių dujų vartojimas 2022 m., kWh/m2

59

90

29
36

73

142

44

vid. 81

0

50

100

150

205,61 216,58 219,78 235,82 270 282,27 300

Namo naudingas plotas (grupė virš 200 m2)

Gamtinių dujų vartojimas 2022 m., kWh/m2


